Муниципальное  общеобразовательное   учреждение  Кладовицкая  основная  общеобразовательная  школа   П Р И К А З   от 11.04.2022                                                                               № 34/1/01-10 с. Ново-Никольское    О создании и функционировании  Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  В соответствии с приказом Управления образования РМР Ярославской области от 10.02.2022г.  №89  О реализации в 2022 году мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Создать на базе МОУ Кладовицкой ООШ Центр образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр). 2. Назначить ответственным за функционирование и развитие Центра заместителя директора по УВР Ломовцеву Дарью Николаевну. 3. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ Кладовицкой ООШ (Приложение 1). 4. Утвердить состав Центра:
• Ломовцева Дарья Николаевна заместитель директора по УВР -  руководитель центра;
• Малютина Ольга Владимировна, учитель математики и физики;
• Шошина Ольга Ивановна, заместитель директора по ВР
• Осипова Ольга Валерьевна, учитель ОБЖ
• Сарайкова Елена Владимировна, учитель биологии и химии 5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра (Приложение №2).

6. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МОУ Кладовицкой ООШ. (Приложение №3). 7. Утвердить Дизайн-проект (Приложение№4). 8. Утвердить зонирование помещений Центра (Приложение№5). 9. В срок до 29.08.2022 внести изменения в основные общеобразовательные программы начального и основного общего образования, программу воспитания, программу развития МОУ Кладовицкой ООШ. Ответственным за внесение изменений назначить зам. директора во УВР Ломовцеву Дарью Николаевну. 10. Создать на официальном сайте образовательного учреждения раздел «Точка роста». Ответственным назначить секретаря Боброву Любовь Викторовну. 11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Директор                                                        Субботина А.А.                  Ознакомлены:                                                     Ломовцева Д.Н.

		2022-06-01T15:35:55+0300
	Субботина Анна Александровна
	Я являюсь автором этого документа